

OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK 2018 - DE 836  
ŚWIADCZENIODAWCÓW WENTYLACJI MECHANICZNEJ  
Kancelaria Prezydenta RP  
Biuro Dialogu i Korespondencji

DU: BNRR  
wiadomości

wpłynęło dnia 24. 05. 2018

BDK 5865 2018



RPW/35175/2018 P  
Data: 2018-05-23

Poznań, 14 maja 2018 r.

Sz. P. Andrzej Duda  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa

KM

KANCELARIA PREZYDENTA RP  
Kancelaria Główna  
WPLYNEŁO  
Data 2018-05-23  
Ilość zał. Symbol jednostki BDU

PETYCJA

*Szanowny Panie Prezydencie,*

W imieniu Członków Ogólnopolskiego Związku Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej pragniemy zaapelować do Pana Prezydenta o zainteresowanie się losem osób wymagających opieki długoterminowej przy wykorzystaniu wentylacji mechanicznej.

Doświadczenia ostatnich lat jednoznacznie wskazują, że polityka prowadzona przez Ministra Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia jest coraz bardziej nieadekwatna do zmieniających się potrzeb. Lawinowo rośnie liczba osób wymagających wspomaganie oddechu za pomocą respiratora. Częściowo jest za to odpowiedzialne rosnące zanieczyszczenie powietrza w naszych aglomeracjach miejskich, ale też starzejące się społeczeństwo. Dodatkowym wyzwaniem stał się program polityki zdrowotnej POL-VENT, realizowany przez Ministerstwo Zdrowia od 2016 roku, który generuje kilkuset dodatkowych pacjentów rocznie.

Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia pozostają głuche na nasze postulaty, przedstawiane im od wielu lat. Dlatego zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o przyjęcie petycji w sprawie zakwalifikowania pozaszpitalnego świadczenia wspomaganie oddechu za pomocą respiratora za ratujące życie ludzkie.

W strukturze wydatków NFZ nadal dominuje leczenie szpitalne. Na tle innych państw europejskich sięgamy więc po najdroższe i najmniej oczekiwane przez chorych rozwiązanie. Formalna zmiana świadczenia realizowanego wobec tej grupy pacjentów pozwoliłaby rozszerzyć możliwość przyjmowania ponadlimitowych pacjentów do opieki pozaszpitalnej, w tym domowej co byłoby z korzyścią zarówno dla nich, ich bliskich a także finansów państwa. Brak tej kwalifikacji powoduje, że osoby kierowane przez lekarzy do opieki długoterminowej są miesiącami niepotrzebnie przetrzymywane na oddziałach intensywnej terapii, czekając aż zwolni się miejsce w opiece domowej lub stacjonarnej (zakład

60-741 Poznań, ul. Głogowska 82

Tel. 501 468 579, Fax: 61 625 96 91, e-mail: zwiazek@wentylacjamechaniczna.org.pl

KRS: 0000393277

Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy KRS

# OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ŚWIADCZENIODAWCÓW WENTYLACJI MECHANICZNEJ

---

opiekuńczo-leczniczy). Mamy XXI wiek, gdzie wykwalifikowany personel i współczesne technologie pozwalają utrzymywać pacjentów z niewydolnością oddechową i krążeniową przy życiu poza szpitalem. Niestety stare regulacje, według których podtrzymywanie życia można jedynie w szpitalu powodują, że to świadczenie jest w Polsce dla wielu niedostępne.

Większość pacjentów i ich rodzin nie jest tego świadoma, zazwyczaj ze względu na ich ciężki stan zdrowia lub brak wiedzy, i dlatego nie są w stanie sami domagać się zmiany kwalifikacji, co niniejszym w ich imieniu czynimy.

*Z wyrazami szacunku*

60-741 Poznań, ul. Głogowska 82  
Tel. 501 468 579, Fax: 61 625 96 91, e-mail: [związek@wentylacjamechaniczna.org.pl](mailto:związek@wentylacjamechaniczna.org.pl)

KRS: 0000393277  
Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy KRS